

2019-01-23

TJÄNSTESKRIVELSE
Dnr KUN 2019/1

Kulturnämnden

Ny konsthall i Nacka

Motion den 19 november 2018 av Amanda Sandholm, Borna Roshani, Ramzi Ben Youssef (V)

Förslag till beslut

Kulturnämnden föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut.

Kommunfullmäktige noterar att det redan pågår ett arbete som uppfyller intentionerna bakom förslagen i motionen. Motionen är med detta färdigbehandlad.

Sammanfattning av ärendet

Motionärerna vill stärka medborgarnas möjligheter att uppleva och skapa kultur i alla kommundelar, samt tillgodose behovet av ateljéer och verkstäder för konstnärer och medborgare i Nacka. Motionärerna föreslår att kommunen anlägger en centralt belägen konsthall, samt att verkstäder för barn, allmänhet och professionella anläggs i direkt anslutning till denna.

Kommunfullmäktige har, enligt beslut i Mål och budget, gett kulturnämnden i särskilt uppdrag att under 2019 samverka med kommunstyrelsen i planeringen för nya flexibla kulturlokaler i centrala Nacka, med till exempel bibliotek och konsthall. Medborgarnas behov av gemensamma verkstäder och ytor för hantverk av olika slag, bör främst tillvaratas inom ramen för bostadsbyggandet. Utöver det kan detta behov beaktas vid om- och nybyggnation av grundskolor, samt vid kommunens upphandling av nytt lokalbokningssystem. Mot bakgrund av ovan anses motionen färdigbehandlad.

Förslagen i motionen

Motionärerna vill stärka medborgarnas möjligheter att uppleva och skapa kultur i alla kommundelar, samt tillgodose behovet av ateljéer och verkstäder för konstnärer och medborgare i Nacka. Motionärerna vill se en centralt belägen konsthall med större möjligheter för ett relevant och utåtriktat program. Därför föreslås att:

- kommunen i enlighet med motionens intention anlägger en konsthall.
- verkstäder för barn, allmänhet och professionella anläggs i direkt anslutning till konsthallen.

Enhetens utredning och bedömning

I takt med den tilltagande urbaniseringen rivs fastigheter som i många fall under lång tid, och i andra fall mer temporärt, fungerat som lokaler eller ytor för kulturaktiviteter och professionell kulturproduktion. Detta är en aspekt som behöver beaktas i den fortsatta stadsbyggnadsprocessen i samverkan med byggherrar och fastighetsägare.



NACKA
KOMMUN

Kulturnämnden ska, i enlighet med sitt reglemente, bevaka behovet av anläggningar och lokaler för kulturverksamhet. Detta sker bland annat genom yttranden gällande detaljplaner som nämnden får på remiss. I dessa yttranden påtalas ofta vikten av tillgång till verksamhetslokaler som kan lämpa sig för kulturella och kreativa näringar av olika slag, däribland ateljéer och verkstäder för konstnärer. I nämndens kapacitetsutredningar inventeras behov av bland annat ateljéer och verkstäder som en del av de ytor/lokaler som bör beaktas inom stadsbyggnadsprocessen (KUN 2014/132-040, 2015/41-860, 2016/76).

Infrastruktur för konst- och kulturproduktion är även en regional fråga då det kan vara resurseffektivast att förlägga ateljéer och verkstäder i kluster på platser där hyrorna är förhållandevis låga i länet. Konstnärernas Kollektivverkstad som nyligen flyttat från Nacka till Farsta, och i samverkan med scenkonsthuset SITE bildat produktionshuset Konstverket, är en infrastruktur som Nackas yrkesverksamma konstnärer har tillgång till på samma villkor som länets övriga konstnärer.

Kommunfullmäktige har, enligt beslut i Mål och budget, gett kulturnämnden i särskilt uppdrag att under 2019 samverka med kommunstyrelsen i planeringen för nya flexibla kulturlokaler i centrala Nacka, med till exempel bibliotek och konsthall. Mot bakgrund av att det redan pågår ett arbete som uppfyller intentionerna bakom merparten av förslagen i motionen föreslås att den därmed kan anses färdigbehandlad.

Ekonomiska konsekvenser

Ekonomiska konsekvenser kommer att utredas i den kommande planeringsprocessen.

Konsekvenser för barn

I takt med stadsbyggandet gynnas barn och ungdomar av en förstärkt tillgång till ytor för eget skapande, samt stimulerande och utmanande upplevelser. Barn och ungas tillgång till ett mångfacetterat kulturutbud förutsätter även infrastruktur för professionell konstproduktion.

Handlingar i ärendet

1. Motion den 19 november 2018 av Amanda Sandholm, Borna Roshani, Ramzi Ben Youssef (V)

Cortina Lange
Enhetschef
Kultur- och fritidsenheten

Anna Hörnsten
Utvecklingsledare
Kultur- och fritidsenheten